[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	30.12.2022
	№
	1101

О создании комиссии по инвентаризации объектов дорожного хозяйства и объектов благоустройства на территории городского округа Троицк
В целях проверки состояния и параметров объектов дорожного хозяйства и объектов благоустройства, расположенных на территории городского округа Троицк после проведения ремонтных работ, руководствуясь Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», ст. 8 Устава городского округа Троицк в городе Москве, администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию  по   инвентаризации   объектов    дорожного   хозяйства

объектов  благоустройства на территории городского округа Троицк.
2. Утвердить состав комиссии    по    инвентаризации    объектов     дорожного

хозяйства и объектов благоустройства на территории городского округа Троицк (приложение 1).

3. Утвердить положение о комиссии по инвентаризации объектов дорожного хозяйства и объектов благоустройства на территории городского округа Троицк (приложение 2).
4. Признать утратившими силу:

- постановление администрации городского округа Троицк от 30.10.2017 №897 «О создании комиссии по инвентаризации объектов дорожного хозяйства и объектов благоустройства на территории городского округа Троицк в городе Москве»;
- постановление  администрации городского округа   Троицк   от   27.12.2019 №1555 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа  Троицк в городе Москве от 30.10.2017 №897»;
- постановление администрации городского округа Троицк от 14.12.2020 №1058 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 30.10.2017 №897».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк «Городской ритм». Специальный выпуск», в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк в Москве.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валькова И.В.
Глава городского округа Троицк

         В.Е. Дудочкин
Приложение 1
к постановлению администрации городского округа Троицк в городе Москве

               от 30.12.2022  № 1101
Состав

комиссии по инвентаризации объектов дорожного хозяйства и объектов благоустройства на территории городского округа Троицк
Председатель комиссии:

Вальков И.В.          - Заместитель главы администрации

Заместитель председателя комиссии:

Сиднева Т.А.           - Начальник управления ЖКХ

Члены комиссии:
Ходырев П.А.         - Начальник отдела благоустройства управления ЖКХ

Русакова Л.Г.          - Консультант отдела благоустройства управления ЖКХ

Иванина А.В.           - Консультант отдела благоустройства управления ЖКХ
Кукишев В.А.          - Руководитель муниципального бюджетного учреждения
                                    «Дорожное  хозяйство и благоустройство»

Маришин О.С.        - Начальник отдела благоустройства муниципального
                                    бюджетного учреждения «Дорожное хозяйство и
                                    благоустройство»
Юсупов Б.Г.            - Начальник отдела объектов дорожного хозяйства
                                    муниципального бюджетного учреждения «Дорожное

     хозяйство и благоустройство»

    Приложение 2
    к постановлению администрации

    городского округа Троицк в городе
    Москве

    от 30.12.2022  № 1101
Положение
о комиссии по инвентаризации объектов дорожного хозяйства
объектов благоустройства на территории городского округа Троицк

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности комиссии по инвентаризации объектов дорожного хозяйства и объектов благоустройства, расположенных на территории городского округа Троицк
(далее  -  Комиссия), устанавливает процедуру организации и проведения ежегодной инвентаризации объектов дорожного хозяйства и объектов благоустройства для определения фактических параметров указанных выше объектов, их технического состояния с целью надлежащего содержания и своевременности проведения ремонтных (восстановительных) работ.
1.2. В настоящем положении используются следующие понятия: Инвентаризация - учет, картографирование, определение и оценка текущего (качественного и количественного) состояния, а также замеры параметров объектов дорожного хозяйства и благоустройства, расположенных на территории городского округа Троицк;

Объекты дорожного хозяйства – автомобильные дороги местного значения, расположенные в границах городского округа Троицк;

Объекты благоустройства - внутриквартальные проезды, тротуары и газоны.

1.4. Инвентаризация объектов дорожного хозяйства и объектов благоустройства, расположенных на территории городского округа Троицк (далее - Объекты), осуществляется не реже одного раза в год.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

-  организация и проведение инвентаризации Объектов по их местонахождению;

-   обеспечение ежегодной актуализации данных, полученных в результате инвентаризации;

2.2. Для выполнения поставленных задач Комиссия реализует следующие функции:

-   организует инвентаризацию Объектов;

-   выявляет фактическое наличие Объектов;

-   производит фотофиксацию Объектов;

-   замеряет фактические параметры Объектов;

-   фиксирует местоположение Объектов на картографических материалах;

-   производит актуализацию параметров Объектов;

- оформляет акты и отчётные материалы по результатам проведения инвентаризации Объектов.
3. Порядок проведения инвентаризации
3.1. Инвентаризация проводится путем натурального обследования территории и расположенных на ней элементов.
3.2. При проведении инвентаризации Объектов осуществляется:

- определение границ Объектов (при определении границ объектов целесообразно учитывать границы сформированных земельных участков, стоящих на кадастровом учете, а также границы участков, предусмотренных проектами межевания территории; не допускается пересечение границ с другими территориями или установление границ, приводящее к образованию бесхозяйственных объектов);

     - выявление фактического наличия Объектов, их характеристик;

     - определение технического состояния Объектов и возможности их эксплуатации, необходимости ремонта, восстановления;

- приведение учетных данных в соответствие с фактическими параметрами объектов инвентаризации.
4. Порядок оформления результатов

4.1. По   результатам   инвентаризации  Объектов,  расположенных   на  территории
городского округа Троицка, оформляется один из следующих документов:

- Акт по инвентаризации объектов дорожного хозяйства;
- Акт по инвентаризации объектов благоустройства: внутриквартальных проездов на территории городского округа Троицк,
- Акт по инвентаризации объектов благоустройства: тротуаров на территории городского округа Троицк;

- Акт по инвентаризации объектов благоустройства: газонов на территории городского округа Троицк с приложением схемы и указанием параметров Объектов;

- схема благоустройства на каждый объект инвентаризации.
5. Состав и полномочия членов комиссии

5.1. Комиссия формируется из представителей отдела благоустройства управления жилищно-коммунального хозяйства, представителей эксплуатирующей организации (МБУ «ДХБ»).

5.2. Состав комиссии определяется и утверждается постановлением администрации городского округа Троицк.

5.3.  Возглавляет комиссию и организует ее работу председатель комиссии, а в период его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

5.4. Члены комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача полномочий члена комиссии другим лицам не допускается.

5.5. Акты подписываются всеми членами комиссии.

5.6. Комиссия правомочна при наличии не менее 50% ее состава принимать решения простым большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
6. Мероприятия, проводимые по результатам инвентаризации
6.1.  По результатам инвентаризации проводятся следующие мероприятия:
-  формируется адресный перечень Объектов, нуждающихся в ремонте;
- формируется адресный перечень Объектов, с целью включения в муниципальные программы: «Содержание и ремонт объектов благоустройства и озеленения в городском округе Троицк», «Развитие и функционирование автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети в городском округе Троицк».